ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                   8 СОЗЫВА

	                                                             РЕШЕНИЕ
№  113                                                                                     г. Усть-Кут

« 28 » июня 2022 г.

	О внесении изменения в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28 октября 2014 г. № 222 «О налоге на имущество физических лиц на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. ст. 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.11.2019 года № 112-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш И Л А:
1.   Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28.10.2014 г. №222 «О налоге на имущество физических лиц на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования» (в редакции от 10.04.2018 г. №157, от 29.10.2019 г. №226, от 15.06.2020 г. №275) изменение, изложив статью 1 в новой редакции:

«Статья 1.

Установить на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования следующие ставки налога на имущество физических лиц при определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	1
	2

	Объекты налогообложения в соответствии с подпунктом 1  пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,999

	Прочие объекты налогообложения
	0,5
	».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
Мэр Усть-Кутского
                                                                                 муниципального образования

  C. Г. Анисимов
Председатель

Думы Усть-Кутского

муниципального образования

А.И. Красноштанов